
Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И
6

     24 августа 2013 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 21.08.2013г.        № 958   с. Большое Село
О проведении районного экологического субботника
В целях улучшения экологического состояния района, в

рамках Года охраны окружающей среды,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести районный экологический субботник 30

августа 2013 года.
2. Координацию работ на субботнике поручить отделу

АПК и охраны окружающей среды Администрации
Большесельского муниципального района.

3.Руководителям предприятий, организаций и
учреждений всех форм собственности рекомендовать
организовать проведение субботника на подведомственных
территориях.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя Главы Администрации
Большесельского муниципального района Леванцову С.Н.

5.Данное постановление опубликовать в газете
«Большесельские вести».

                            Глава Администрации  Большесельского
                              муниципального района В.А. ЛУБЕНИН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
        от 21.08.2013г.      № 960  с. Большое Село
О внесении изменений и дополнений в Постановление

Администрации Большесельского муниципального
района от 07.08.2012г.  № 674

В соответствии с Земельным кодексом Российской
Федерации, Законом Ярославской области от 27.04.2007г.
№ 229з «О бесплатном предоставлении в собственность
граждан земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности», на
основании постановления Администрации
Большесельского муниципального района от 08.08.2013г.
№857, а также в связи с формированием земельного
участка и учитывая решение комиссии по рассмотрению
заявлений лиц о предоставлении земельных участков на
территории Большесельского муниципального района
(протокол от 16.04.2013г.),  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести в приложение к постановлению Администрации
Большесельского муниципального района от 07.08.2012г. №
674 «Об утверждении Перечня земельных участков,
предназначенных для бесплатного предоставления в
собственность граждан» следующие изменения и дополнения:

1) п.13 Перечня исключить;
2) дополнить Перечень п.14 следующего содержания:
№ п/п     14
Кадастровый номер  76:01:051201:89
Площадь, кв.м.   1500
Местоположение   Ярославская область,
Большесельский район, Большесельское сельское

поселение, Большесельский сельский округ, д. Деревни
Вид разрешенного использования   Для ведения личного

подсобного хозяйства
2. Отделу имущественных, земельных отношений и

градостроительной деятельности Администрации
Большесельского муниципального района осуществить
подготовку документов для предоставления земельных
участков, указанных в пп.2 п.1 постановления.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете
«Большесельские вести» и разместить информацию на
официальном сайте Администрации Большесельского
муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на Первого заместителя Главы Администрации
Большесельского муниципального района Виноградова С.Г.

5.Постановление вступает в силу с момента его
подписания.

                             Глава Администрации Большесельского
                            муниципального района   В.А.ЛУБЕНИН

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «Новости»
5.05 «Доброе утро»
9.15, 4.30 «Контрольная закупка»
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.20 «Время обедать!»
13.00 «Доброго здоровьица!» (12+)
13.45 «Истина где"то рядом» (16+)
14.00 «Другие новости»
14.25 «Понять. Простить» (12+)
15.15 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР» (16+)
16.10 «Последний герой» (16+)
18.00 «Вечерние новости»
18.45 «Давай поженимся!» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ТЕРРОРИСТКА ИВАНОВА» (16+)
23.30 Т/с «ДЖО» (16+)
0.25 Х/ф «МУЖЕСТВО В БОЮ»
2.25, 3.05 Х/ф «ДЕВУШКА НОМЕР 6» (16+)

РОССИЯ
5.00 «Утро России»
9.00 «1000 мелочей»
9.45 «О самом главном»
10.30 «Кулагин и партнеры» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30, 14.30, 17.10, 19.40 ВЕСТИ.
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ
11.50, 14.50 Вести. Дежурная часть
12.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
13.00 «Особый случай» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА
БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
16.00, 17.30 Т/с «ВСЕГДА ГОВОРИ
«ВСЕГДА»"5» (12+)
18.30 «Прямой эфир» (12+)
20.50 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00 Т/с «СКЛИФОСОВСКИЙ» (12+)
23.40 «Измеритель ума. IQ» (12+)
0.40 «Девчата» (16+)
1.25 Х/ф «КИНО ПРО КИНО» (16+)
3.15 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК"17» (16+)
4.05 «Комната смеха»

НТВ
6.00 «НТВ утром»
8.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
«Сегодня»
10.50 «До суда» (16+)
11.55 «Суд присяжных» (16+)
13.25 «Суд присяжных».
Окончательный вердикт» (16+)
14.35 «Дело врачей» (16+)
15.30, 18.30 «Чрезвычайное
происшествие»
16.25 «Прокурорская проверка» (16+)
17.40 «Говорим и показываем» (16+)
19.30 Т/с «БОМБИЛА.
ПРОДОЛЖЕНИЕ» (16+)
21.25 Т/с «КОВБОИ» (16+)
23.35 Т/с «ГЛУХАРЬ. ВОЗВРАЩЕНИЕ» (16+)
1.35 «Лучший город Земли» (12+)
2.30 «Дикий мир» (0+)
3.05 Т/с «ВАЖНЯК» (16+)
5.00 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
7.00 Канал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.30 Новости
культуры
10.20, 22.05 Т/с «ДЖИВС И ВУСТЕР»
11.20 Владимир Губарев. «Цитаты из
жизни»
12.00 Важные вещи. «Одеяло
Екатерины I»
12.15 Игорь Кваша. Линия жизни
13.05 Спектакль «Вишневый сад»

15.50 Х/ф «ШУМНЫЙ ДЕНЬ»
17.25, 2.35 Д/ф «Фаунтейнское
аббатство»
17.40 Красноярский ГААТ Сибири
им.М.Годенко. Концерт
18.30 Р.Вагнер. Опера «Лоэнгрин»
19.00 Д/с «Тайны русского кино».
«Невозможное сегодня»
19.45 Д/ф «Владимирская икона
Божией Матери»
20.15 Д/ф «Леонид Гайдай... и
немного о «бриллиантах»
20.55 Д/с «История жизни».
«Безмолвные хозяева планеты»
21.40 Д/с «Людмила Максакова.
Уроки мастерства»
23.00 Д/с «Рассекреченная история».
«Бумажная битва титанов»
23.50 Д/с «Открытость бездне
Достоевского. Григорий Померанц и
Зинаида Миркина»
0.20 Д/ф «Ирина Алавердова.
Артпоход»
0.45 Концерт Диззи Гиллеспи
1.40 Д/с «Удивительный мир Альбера
Кана». «Край света»

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 М/с «Приключения Джеки Чана» (6+)
7.00 М/с «Маленький принц» (6+)
7.30 М/с «Человек"пеук» (12+)
8.00 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ» (12+)
9.00, 15.00, 23.40, 2.00 «6 кадров» (16+)
9.35 Х/ф «ПРИВИДЕНИЕ» (16+)
12.00, 0.30 «Даёшь молодёжь!» (16+)
13.30, 18.00, 19.30, 21.00 Т/с
«ВОРОНИНЫ» (16+)
15.10 Шоу «Уральских пельменей».
«Ура! Стипенсия!» (16+)
16.40 Шоу «Уральских пельменей».
«На старт! Внимание! Март!» (16+)
18.30, 21.30 «Новости города»
18.55 «Диалоги» (16+)
20.30 Т/с «КУХНЯ» (16+)
22.00 М/ф «Шрэк» (12+)
1.00 «Люди"хэ» (16+)
2.15 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.00, 2.50 «Моя планета»
7.00, 9.00, 12.00, 17.00, 22.30
«Большой спорт»
7.20 «Страна спортивная»
7.50 «Моя рыбалка»
8.30 «Диалоги о рыбалке»
9.20, 13.25 Т/с «ЛОРД. ПЕС"
ПОЛИЦЕЙСКИЙ» (12+)
11.05 «Наука 2.0. Большой скачок».
Дубна. Наукоград
11.35 «Наука 2.0. Большой скачок».
Морской порт без романтики
12.20 «24 кадра» (16+)
12.55 «Наука на колесах»
15.20 «Наука 2.0. Ехперименты».
Гвианский космодром
15.50 «Наука 2.0. Большой скачок».
Кристаллы
16.25 «Наука 2.0. Большой скачок».
Олимпийская энергия
17.20 Х/ф «КОД АПОКАЛИПСИСА» (16+)
19.30 Х/ф «БЕЛЫЙ ЛЕБЕДЬ»,
«НЕБЕСНЫЙ ЩИТ»
20.35 Т/с «ЛЕТУЧИЙ ОТРЯД» (16+)
22.55 Дзюдо. Чемпионат мира
1.00 «Угрозы современного мира».
Атака из космоса
1.30 «Угрозы современного мира».
Пожары: зло или лекарство
2.00 «Земля в ХХI веке. Поколение
невозможного»
4.00 «Рейтинг Баженова. Законы
природы»
4.30 «Рейтинг Баженова. Человек для
опытов»

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «Новости»
5.05 «Доброе утро»
9.15, 4.10 «Контрольная закупка»
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.20 «Время обедать!»
13.00 «Доброго здоровьица!» (12+)
13.45 «Истина где"то рядом» (16+)
14.00 «Другие новости»
14.25 «Понять. Простить» (12+)
15.15 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР» (16+)
16.10 «Последний герой» (16+)
18.00 «Вечерние новости»
18.45 «Давай поженимся!» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ТЕРРОРИСТКА ИВАНОВА» (16+)
23.30 Т/с «ДЖО» (16+)
0.25 Х/ф «АМЕРИКАНСКИЙ ПИРОГ:
СВАДЬБА» (16+)
2.05, 3.05 Х/ф «СУХОЕ ПРОХЛАДНОЕ
МЕСТО» (12+)

РОССИЯ
5.00 «Утро России»
9.00 «1000 мелочей»
9.45 «О самом главном»
10.30 «Кулагин и партнеры» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30, 14.30, 17.10, 19.40 ВЕСТИ.
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ
11.50, 14.50 Вести. Дежурная часть
12.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
13.00 «Особый случай» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА
БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
16.00, 17.30 Т/с «ВСЕГДА ГОВОРИ
«ВСЕГДА» " 6» (12+)
18.30 «Прямой эфир» (12+)
20.50 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00 Т/с «СКЛИФОСОВСКИЙ» (12+)
23.40 «Битва за соль. Всемирная
история»
0.50 Х/ф «ВЫГОДНЫЙ КОНТРАКТ»
3.30 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК"17» (16+)
4.25 «Комната смеха»

НТВ
6.00 «НТВ утром»
8.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
«Сегодня»
10.50 «До суда» (16+)
11.55 «Суд присяжных» (16+)
13.25 «Суд присяжных».
Окончательный вердикт» (16+)
14.35 «Дело врачей» (16+)
15.30, 18.30 «Чрезвычайное
происшествие»
16.25 «Прокурорская проверка» (16+)
17.40 «Говорим и показываем» (16+)
19.30 Т/с «БОМБИЛА.
ПРОДОЛЖЕНИЕ» (16+)
21.25 Т/с «КОВБОИ» (16+)
23.35 Т/с «ГЛУХАРЬ. ВОЗВРАЩЕНИЕ» (16+)
1.35 «Квартирный вопрос» (0+)
2.35 «Главная дорога» (16+)
3.05 Т/с «ВАЖНЯК» (16+)
5.00 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Канал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.30 Новости
культуры
10.20, 22.05 Т/с «ДЖИВС И ВУСТЕР»
11.15 Важные вещи. «Глобус
народовольца»
11.30 «Я хочу рассказать...»
Суламифь Мессерер»
12.15 Д/с «История жизни».

«Безмолвные хозяева планеты»
13.05 Спектакль «Трудные люди»
15.10 Личное время. Марк Розовский
15.50 Х/ф «ПУТЕВКА В ЖИЗНЬ»
17.40 Государственный ансамбль
танца Беларуси. Концерт
18.30 Опера. Дж.Верди «Аида»
19.00 Д/с «Тайны русского кино».
«История одной авантюры»
19.45 Д/ф «Казанская икона Божией
Матери»
20.15 Больше, чем любовь. Любовь
Орлова и Григорий Александров
20.55 Д/с «История жизни». «Зачем
динозаврам оперенье?»
21.40 Д/с «Людмила Максакова.
Уроки мастерства»
23.00 Д/с «Рассекреченная история».
«Тайная дипломатия»
23.50 Д/с «Открытость бездне
Достоевского. Григорий Померанц и
Зинаида Миркина»
0.20 Х/ф «СЕМЬЯ МАНН. СТОЛЕТНИЙ
РОМАН»
1.50 Д/ф «Васко да Гама»
1.55 Триумф джаза
2.50 Д/ф «Поль Гоген»

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 М/с «Приключения Джеки Чана» (6+)
7.00 М/с «Маленький принц» (6+)
7.30, 9.00 «Новости города» (16+)
8.00 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ» (12+)
9.30, 15.00, 23.45 «6 кадров» (16+)
9.50 М/ф «Шрэк» (12+)
11.30, 13.30, 18.00, 19.30, 21.00 Т/с
«ВОРОНИНЫ» (16+)
12.00, 20.30 Т/с «КУХНЯ» (16+)
12.30, 0.30 «Даёшь молодёжь!» (16+)
15.15 Шоу «Уральских пельменей».
«На старт! Внимание! Март!» (16+)
16.35 Шоу «Уральских пельменей».
«Союзы"аполлоны» (16+)
18.30, 21.30 «Новости города»
18.55 «Диалоги» (16+)
22.00 М/ф «Шрэк"2» (12+)
1.00 «Люди"хэ» (16+)
1.30 Х/ф «ПОДПОЛЬНАЯ ИМПЕРИЯ» (18+)
2.40 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.00, 3.05 «Моя планета»
7.00, 9.00, 12.00, 17.00, 22.30
«Большой спорт»
7.20 «Большой тест"драйв со
Стиллавиным»
8.10 «Наука 2.0. Большой скачок».
Защита от воров
8.45 АвтоВести
9.20, 13.25 Т/с «ЛОРД. ПЕС"
ПОЛИЦЕЙСКИЙ» (12+)
11.05 «Наука 2.0. Большой скачок».
Инновационные источники света
11.35 «Наука 2.0. Большой скачок».
Супертекстиль
12.20 «Угрозы современного мира».
Атака из космоса
12.55 «Угрозы современного мира».
Пожары: зло или лекарство
15.20 «Наука 2.0. Ехперименты».
Гвианский космодром
15.55 «Наука 2.0. Большой скачок».
Ультразвук. За гранью слышимости
16.25 «Наука 2.0. Большой скачок».
Искусственные органы
17.20 Профессиональный бокс
20.35 Т/с «ЛЕТУЧИЙ ОТРЯД» (16+)
22.55 Дзюдо. Чемпионат мира
1.00 «Наука 2.0. Большой скачок».
Наука слышать
1.30 «Наука 2.0. Большой скачок».
Познать самих себя
2.00 «Невидимые миры Ричарда
Хаммонда»
4.00 «Рейтинг Баженова. Законы
природы»
4.30 «Рейтинг Баженова. Человек для
опытов»

ПОНЕДЕЛЬНИК,
26 АВГУСТА

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

                                                                                                                                                                                                                                                                
  ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация Большесельского муниципального

района размещает сообщение  о предоставлении  земельных
участков  гражданам  в аренду  из земель населенных
пунктов:

1. Предоставить Дорошенко С.Н. в аренду до одного года
земельный участок, площадью 42 кв.м.  для огородничества
в с. Большое Село, ул. Сурикова, у дома № 40.

2.Предоставить  Ханзинг Г.В. в аренду  до одного года
земельный участок, площадью 80 кв.м. для обслуживания
бани в д. Большое Лопатино.

3.Предоставить Баринковой И.А. в аренду  до одного года
земельный участок, площадью 13 кв.м. для обслуживания
гаража, расположенный по адресу: с. Большое Село, ул. 29
ая Полевая.

4. Предоставить Швачко А.А. в аренду  до одного года
земельный участок, площадью 25 кв.м. для обслуживания
гаража с. Большое Село, ул. Сурикова, у дома № 54.

5. Предоставить Борисову В.В. в аренду  до одного года
земельный участок, площадью 15 кв.м. для обслуживания
гаража д. Игрищи, ул. Мира, у дома № 20.

6. Предоставить  Шергесовой Т.П. в аренду  до одного
года земельный участок, площадью 36 кв.м. для
обслуживания бани в д. Деревни.

                               Глава администрации Большесельского
                       муниципального района  В.А.ЛУБЕНИН

ВТОРНИК,
27 АВГУСТА

360

   ЗАВОД ГОТОВЫХ ТЕПЛИЦ
WWW.ZAVODTEPLIC.RU

9 Прочные ТЕПЛИЦЫ от 9990 руб. 9 ПАРНИК В ПОДАРОК*
    8-910-973-52-44,   8-910-973-52-43
Доставка до дома!       *9с теплицей из трубы 25х25

отопления,

водоснабжения,

канализации.

м
о
н
т
а
ж   КОМПЛЕКТАЦИЯ МАТЕРИАЛОВ
                              Т. 8 910 970 42 41 № 467

 ВИКТОРИЯ
МЕБЕЛЬ для вашего дома
ОКНА ПВХ
Ул. Мясникова, 48 (напротив почты).
БЕСПЛАТНАЯ ДОСТАВКА.  т. 8 920 115 63 39

   *удобно
   *практично
   *красиво

№ 480

г
а
р
а
н
т
и
я

ПРОДАЕТСЯ ТРАКТОР  Т�40 в хорошем состоянии.
Контактное лицо�Виктор. т. 88 9308109825811 № 470

ПРОДАМ: сетку9рабицу9600р, столбы 9200р,
сетка кладочная 9 80 р., арматура,
ворота93500р, калитки91500р,секции91200р, профлист.
Доставка бесплатная  889168292837898

ПРОДАМ: кузов для ГАЗЕЛи 922000р.
Доставка бесплатная 889168921824837

№442

№ 523

ÏÐÎÄÎËÆÀÅÒÑßÏÐÎÄÎËÆÀÅÒÑßÏÐÎÄÎËÆÀÅÒÑßÏÐÎÄÎËÆÀÅÒÑßÏÐÎÄÎËÆÀÅÒÑß
ÏÎÄÏÈÑÊÀÏÎÄÏÈÑÊÀÏÎÄÏÈÑÊÀÏÎÄÏÈÑÊÀÏÎÄÏÈÑÊÀ

     на газету
«Большесельские вести»

на 1 полугодие
 2014 года.

Управление социальной защиты населения
Администрации Большесельского муниципального
района СООБЩАЕТ, что на базе Социально8
реабилитационного отделения МУ «Комплексный
центр социального обслуживания населения»
муниципального района по  адресу: с. Большое Село,
ул. Заречная, д.8 ПРОВОДИТСЯ

выставка декоративно8
прикладного творчества

инвалидов.
с 26.08.2013 по 30.08.2013гг.

с 9.00 до  12.00 часов
ПРИГЛАШАЕМ ВСЕХ ЖЕЛАЮЩИХ

ПОСЕТИТЬ ВЫСТАВКУ.

Продается 2-комнатная квартира
в Большом Селе: ул 2�я Полевая, 29.

Общ. пл. 42,6  кв. м. тел. 8 903 825 95 28

№ 483



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И 7
  24 августа 2013 года

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «Новости»
5.05 «Доброе утро»
9.15 «Контрольная закупка»
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.20 «Время обедать!»
13.00 «Доброго здоровьица!» (12+)
13.45 «Истина где"то рядом» (16+)
14.00 «Другие новости»
14.25 «Понять. Простить» (12+)
15.15 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР» (16+)
16.10 «Последний герой» (16+)
18.00 «Вечерние новости»
18.45 «Давай поженимся!» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ТЕРРОРИСТКА ИВАНОВА» (16+)
23.30 Т/с «ДЖО» (16+)
0.30 Х/ф «СКАЛА» (16+)
3.05 Т/с «ЗАМОРОЖЕННАЯ ПЛАНЕТА» (12+)
4.00 «Вячеслав Зайцев. Всегда в моде»

РОССИЯ
5.00 «Утро России»
9.00 «1000 мелочей»
9.45 «О самом главном»
10.30 «Кулагин и партнеры» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30, 14.30, 17.10, 19.40 ВЕСТИ.
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ
11.50, 14.50 Вести. Дежурная часть
12.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
13.00 «Особый случай» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА
БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
16.00, 17.30 Т/с «ВСЕГДА ГОВОРИ
«ВСЕГДА» " 6» (12+)
18.30 «Прямой эфир» (12+)
20.50 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00 Т/с «СКЛИФОСОВСКИЙ» (12+)
23.50 «Один в океане»
0.55 Х/ф «ВЫГОДНЫЙ КОНТРАКТ»
2.15 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК"17» (16+)
4.00 «Комната смеха»

НТВ
6.00 «НТВ утром»
8.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.50
«Сегодня»
10.50 «До суда» (16+)
11.55 «Суд присяжных» (16+)
13.25 «Суд присяжных».
Окончательный вердикт» (16+)
14.35 «Дело врачей» (16+)
15.30, 18.30 «Чрезвычайное
происшествие»
16.25 «Прокурорская проверка» (16+)
17.40 «Говорим и показываем» (16+)
19.45 «Футбол». Лига чемпионов
УЕФА. «Зенит» (Россия) " «Пасуш де
Феррейра» (Португалия). Прямая
трансляция»
21.55 Т/с «КОВБОИ» (16+)
0.10 Т/с «ГЛУХАРЬ. ВОЗВРАЩЕНИЕ» (16+)
2.10 «Лига чемпионов УЕФА». Обзор»
2.45 Х/ф «МЕСТЬ БЕЗ ПРАВА
ПЕРЕДАЧИ» (16+)
4.35 «Дикий мир» (0+)
5.10 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Канал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.30 Новости
культуры
10.20, 19.45 Д/ф «Успение Пресвятой
Богородицы»
10.50, 22.05 Т/с «ДЖИВС И ВУСТЕР»
11.45 Д/ф «Царица над царями. Ирина
Бугримова»
12.15 Д/с «История жизни». «Зачем
динозаврам оперенье?»
13.05 Спектакль «Карамазовы и ад»
15.00, 2.50 Д/ф «Вильгельм Рентген»
15.10 Личное время. Эдуард Ханок
15.50 Х/ф «ОКРАИНА»
17.20 Д/ф «Лалибэла. Новый
Иерусалим в Африке»
17.40 Академический оркестр русских
народных инструментов
им.Н.Некрасова. Концерт
18.30 Опера. Дж.Пуччини «Богема»
19.00 Д/с «Тайны русского кино».
«Пропавшие лица»
20.15 Д/ф «Андрей Миронов.
«Смотрите, я играю...»
20.55 Д/с «Из моря на сушу и
обратно»
21.40 Д/с «Людмила Максакова.
Уроки мастерства»
23.00 Д/с «Рассекреченная история».
«С точки зрения Брежнева»
23.50 Д/с «Открытость бездне
Достоевского. Григорий Померанц и
Зинаида Миркина»
0.20 Х/ф «СЕМЬЯ МАНН. СТОЛЕТНИЙ
РОМАН»
1.50 Д/ф «Томас Кук»
1.55 Триумф джаза

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 М/с «Приключения Джеки Чана» (6+)
7.00 М/с «Маленький принц» (6+)
7.30, 9.00 «Новости города» (16+)
8.00 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ» (12+)
9.30, 15.00, 23.40 «6 кадров» (16+)
9.45 М/ф «Шрэк"2» (12+)
11.30, 13.30, 18.00, 19.30, 21.00 Т/с
«ВОРОНИНЫ» (16+)
12.00, 20.30 Т/с «КУХНЯ» (16+)
12.30, 0.30 «Даёшь молодёжь!» (16+)
15.10 Шоу «Уральских пельменей».
«Союзы"аполлоны» (16+)
16.35 Шоу «Уральских пельменей».

«Отцы и эти» (16+)
18.30, 21.30 «Новости города»
18.55 «Диалоги» (16+)
22.00 М/ф «Шрэк"3» (12+)
1.00 «Люди"хэ» (16+)
1.30 Х/ф «ПОДПОЛЬНАЯ ИМПЕРИЯ» (18+)
2.40 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.00, 2.55 «Моя планета»
7.00, 9.00, 12.00, 17.00, 22.30
«Большой спорт»
7.20 «Наука 2.0. Ехперименты».
Вертолеты
7.55 «Наука 2.0. Непростые вещи».
Фантик
8.25 «Наука 2.0. Опыты дилетанта».
Невесомость на Земле
9.20, 13.25 Т/с «ЛОРД. ПЕС"
ПОЛИЦЕЙСКИЙ» (12+)
11.05 «Наука 2.0. Большой скачок».
Стволовые клетки
11.35 «Наука 2.0. Большой скачок».
Дельфинотерапия
12.20 АвтоВести
12.35 «Большой тест"драйв со
Стиллавиным»
15.20 «Наука 2.0. Большой скачок».
Изучение Байкала
15.55 «Наука 2.0. Большой скачок».
Экотехнологии. Чистая жизнь
16.25 «Наука 2.0. Большой скачок».
Сейсмическая безопасность
Олимпиады
17.20 Смешанные единоборства (16+)
19.05 Х/ф «ТРИ ДНЯ ЛЕЙТЕНАНТА
КРАВЦОВА» (16+)
22.55 Дзюдо. Чемпионат мира
0.55 Футбол. Суперкубок Испании.
«Барселона» " «Атлетико» (Мадрид)
4.05 «Рейтинг Баженова. Законы
природы»
4.35 «Рейтинг Баженова. Человек для
опытов»

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «Новости»
5.05 «Доброе утро»
9.15, 4.20 «Контрольная закупка»
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.20 «Время обедать!»
13.00 «Доброго здоровьица!» (12+)
13.45 «Истина где"то рядом» (16+)
14.00 «Другие новости»
14.25 «Понять. Простить» (12+)
15.15 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР» (16+)
16.10 «Последний герой» (16+)
18.00 «Вечерние новости»
18.45 «Давай поженимся!» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ТЕРРОРИСТКА ИВАНОВА» (16+)
23.30 Т/с «ДЖО» (16+)
0.25 Х/ф «ДНЕВНИК БРИДЖИТ
ДЖОНС» (16+)
2.25, 3.05 Х/ф «КОКОН» (12+)

РОССИЯ
5.00 «Утро России»
9.00 «1000 мелочей»
9.45 «О самом главном»
10.30 «Кулагин и партнеры» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30, 14.30, 17.10, 19.40 ВЕСТИ.
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ
11.50, 14.50 Вести. Дежурная часть
12.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
13.00 «Особый случай» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА
БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
16.00, 17.30 Т/с «ВСЕГДА ГОВОРИ
«ВСЕГДА» " 6» (12+)
18.30 «Прямой эфир» (12+)
20.50 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00 Т/с «СКЛИФОСОВСКИЙ» (12+)
23.45 «Рейс 007. Пассажирский
разведывательный» (12+)
0.50 Х/ф «ВЫГОДНЫЙ КОНТРАКТ»
2.10 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК"17» (16+)
4.00 «Комната смеха»

НТВ
6.00 «НТВ утром»
8.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
«Сегодня»
10.50 «До суда» (16+)
11.55 «Суд присяжных» (16+)
13.25 «Суд присяжных».
Окончательный вердикт» (16+)
14.35 «Дело врачей» (16+)
15.30, 18.30 «Чрезвычайное
происшествие»
16.25 «Прокурорская проверка» (16+)
17.40 «Говорим и показываем» (16+)
19.30 Т/с «БОМБИЛА.
ПРОДОЛЖЕНИЕ» (16+)
21.25 Т/с «КОВБОИ» (16+)
23.35 Т/с «ГЛУХАРЬ. ВОЗВРАЩЕНИЕ» (16+)
1.45 «Дачный ответ» (0+)
2.50 «Дикий мир» (0+)
3.05 Т/с «ВАЖНЯК» (16+)
5.00 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Канал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.30 Новости
культуры
10.20, 22.05 Т/с «ДЖИВС И ВУСТЕР»
11.15 Важные вещи. «Часы
Меншикова»
11.30 Д/ф «Ищите розу... Наталия
Сац»
12.15 Д/с «История жизни». «Из моря
на сушу и обратно»

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00, 12.00, 15.00 «Новости»
5.05 «Доброе утро»
9.15 «Контрольная закупка»
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.20 «Время обедать!»
13.00 «Доброго здоровьица!» (12+)
13.45 «Истина где"то рядом» (16+)
14.00 «Другие новости»
14.25 «Понять. Простить» (12+)
15.15 Т/с «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР» (16+)
16.10 «Последний герой» (16+)
18.00 «Вечерние новости»
18.50 «Человек и закон» (16+)
19.50 «Поле чудес»
21.00 «Время»
21.30 «Один в один!» На бис!»
0.25 «Рок"н"ролл в объективе:
Фотографии Боба Груэна» (16+)
2.35 Х/ф «С ДЕВЯТИ ДО ПЯТИ» (12+)
4.45 Т/с «ЗАМОРОЖЕННАЯ ПЛАНЕТА» (12+)

РОССИЯ
5.00 «Утро России»
8.55 «Мусульмане»
9.05 «1000 мелочей»
9.45 «О самом главном»
10.30 «Кулагин и партнеры» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30, 14.30, 17.10, 19.40 ВЕСТИ.
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ
11.50, 14.50 Вести. Дежурная часть
12.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
13.00 «Особый случай» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА
БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
16.00, 17.30 Т/с «ВСЕГДА ГОВОРИ
«ВСЕГДА» " 6» (12+)
18.30 «Прямой эфир» (12+)
20.50 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00 Х/ф «ШЕФ ПОЛИЦИИ»
0.45 Х/ф «ХРЕБЕТ ДЬЯВОЛА» (16+)
3.05 «Честный детектив» (16+)

СРЕДА,
 28 АВГУСТА

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ

ЧЕТВЕРГ,
 29 АВГУСТА

13.05 Спектакль «Спешите делать
добро»
15.00, 2.50 Д/ф «Гай Юлий Цезарь»
15.10 Личное время. Антон Шагин
15.50 Х/ф «ЧАПАЕВ»
17.20 Д/ф «Амбохиманга. Холм
королей»
17.40 Государственный
академический хореографический
ансамбль «Березка»
18.30 Опера. Ж.Бизе «Кармен»
19.00 Д/с «Тайны русского кино».
«Поймавший ветер»
19.45 Д/ф «День поминовения иконы
Феодоровской Божией Матери»
20.15 Д/ф «Евгения Ханаева. Под
звуки нестареющего вальса»
20.55 Д/с «История жизни». «Уходят
одни, приходят другие...»
21.40 Д/с «Людмила Максакова.
Уроки мастерства»
23.00 Д/с «Рассекреченная история».
«С точки зрения Брежнева»
23.50 Д/с «Открытость бездне
Достоевского. Григорий Померанц и
Зинаида Миркина»
0.20 Х/ф «СЕМЬЯ МАНН. СТОЛЕТНИЙ
РОМАН»
1.50 Д/ф «Франсиско Гойя»
1.55 Триумф джаза

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 М/с «Приключения Джеки Чана» (6+)
7.00 М/с «Маленький принц» (6+)
7.30, 9.00 «Новости города» (16+)
8.00 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ» (12+)
9.30, 15.00, 23.35 «6 кадров» (16+)
9.50 М/ф «Шрэк"3» (12+)
11.30, 13.30, 18.00, 19.30, 21.00 Т/с
«ВОРОНИНЫ» (16+)
12.00, 20.30 Т/с «КУХНЯ» (16+)
12.30, 0.30 «Даёшь молодёжь!» (16+)
15.05 Шоу «Уральских пельменей».
«Отцы и эти» (16+)
16.30 Шоу «Уральских пельменей».
«От томата до заката» (16+)
18.30, 21.30 «Новости города»
18.55 «Диалоги» (16+)
22.00 М/ф «Кот в сапогах» (6+)
1.00 «Люди"хэ» (16+)
1.30 Х/ф «ПОДПОЛЬНАЯ ИМПЕРИЯ» (18+)
2.40 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.00, 2.45 «Моя планета»
5.55 «Невидимые миры Ричарда
Хаммонда»
7.00, 9.00, 12.00, 18.25, 0.55 «Большой
спорт»
7.20, 1.15 «Рейтинг Баженова. Могло
быть хуже» (16+)
7.55 «Человек мира»
9.20, 13.25 Т/с «ЛОРД. ПЕС"
ПОЛИЦЕЙСКИЙ» (12+)
11.05, 3.00 «Наука 2.0. Большой
скачок». Криминалистика
11.35, 3.30 «Наука 2.0.Большой
скачок». История под ногами
12.20 «Полигон»
15.20 «Наука 2.0. Ехперименты».
Изучение Солнца
15.50 «Наука 2.0. Большой скачок».
Лекарство от старости
16.25 Т/с «ЛЕТУЧИЙ ОТРЯД» (16+)
18.55, 22.55 Футбол. Лига Европы
20.55 Хоккей. Евротур
1.45 «Вопрос времени». Деревянное
будущее
2.15 «Вопрос времени». Город
будущего
4.00 «Рейтинг Баженова. Законы
природы»
4.30 «Рейтинг Баженова. Человек для
опытов»

ПЯТНИЦА,
 30 АВГУСТА

3.40 «Горячая десятка» (12+)
НТВ

6.00 «НТВ утром»
8.10 «Спасатели» (16+)
8.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 «Сегодня»
10.50 «До суда» (16+)
11.55 «Суд присяжных» (16+)
13.25 «Суд присяжных».
Окончательный вердикт» (16+)
14.35 «Дело врачей» (16+)
15.30, 18.30 «Чрезвычайное
происшествие»
16.25 «Прокурорская проверка» (16+)
17.40 «Говорим и показываем» (16+)
19.30 Т/с «БОМБИЛА.
ПРОДОЛЖЕНИЕ» (16+)
21.30 «Ты не поверишь!» (16+)
22.30 «Футбол». Суперкубок УЕФА.
«Бавария» (Германия) " «Челси»
(Англия). Прямая трансляция»
0.40 Х/ф «ДЕНЬ ОТЧАЯНИЯ» (16+)
2.40 Т/с «ВАЖНЯК» (16+)
4.35 «Дикий мир» (0+)
4.55 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Канал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.50 Новости
культуры
10.20, 22.05 Т/с «ДЖИВС И ВУСТЕР»
11.15 Важные вещи. «Пушечки Павла I»
11.30 Д/ф «Гиперболоид инженера
Шухова»
12.15 Д/с «История жизни». «Уходят
одни, приходят другие...»
13.05 Спектакль «Балалайкин и Ко»
15.10 Личное время. Александр
Галибин
15.50 Х/ф «АЛЕКСАНДР НЕВСКИЙ»
17.40 Государственный
академический русский народный хор
им. М.Е.Пятницкого. Концерт
18.30 Опера. Дж.Верди «Травиата»
19.00 «Смехоностальгия»
19.45 Искатели. «Последний схрон
питерского авторитета»
20.30 Вспоминая Алексея
Балабанова...
21.15 Д/ф «Тайна белого беглеца»
22.55 Михаил Рожков. Линия жизни
0.10 Х/ф «ДЕВУШКА С ГИТАРОЙ»
1.40 Д/ф «Паленке. Руины города
майя»
1.55 Джон Скофилд. Концерт в клубе
«Нью Морнинг»

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 М/с «Приключения Джеки Чана» (6+)
7.00 М/с «Маленький принц» (6+)
7.30, 9.00 «Новости города» (16+)
8.00 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ» (12+)
9.30, 18.50 «6 кадров» (16+)
9.55 М/ф «Кот в сапогах» (6+)
11.30, 13.30, 18.00, 21.05 Т/с
«ВОРОНИНЫ» (16+)
12.00 Т/с «КУХНЯ» (16+)
12.30 «Даёшь молодёжь!» (16+)
15.00 Шоу «Уральских пельменей».
«От томата до заката» (16+)
16.30 Шоу «Уральских пельменей».
«Пинг"понг жив!» (16+)
18.30, 21.30 «Новости города»
19.05 Шоу «Уральских пельменей».
«Вялые паруса» (16+)
22.00 Шоу «Уральских пельменей».
«Тень знаний» (16+)
23.55 «Нереальная история» (16+)
0.55 Х/ф «ГОЛЫЙ ПИСТОЛЕТ 33 И 1/
3» (18+)
2.25 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.00, 2.35 «Моя планета»
6.05 «Земля в ХХI веке. Поколение
невозможного»
7.00, 9.00, 12.00, 18.15, 22.30
«Большой спорт»
7.20 «24 кадра» (16+)
7.55 «Наука на колесах»
8.25 «Полигон»
9.20, 13.25 Т/с «ЛОРД. ПЕС"
ПОЛИЦЕЙСКИЙ» (12+)
12.20 «Рейтинг Баженова. Могло быть
хуже» (16+)
15.20 «Наука 2.0. Большой скачок».
Дрессировка. Приручить зверя
15.50 «Наука 2.0. Большой скачок».
Микроскоп под микроскопом
16.25 Т/с «ЛЕТУЧИЙ ОТРЯД» (16+)
18.35 Профессиональный бокс
20.30 Х/ф «ПУТЬ» (16+)
22.55 Дзюдо. Чемпионат мира
1.40 «Вопрос времени». Пределы
скорости
2.10 «Вопрос времени». Эволюция
машин
4.00 «Рейтинг Баженова. Законы
природы»
4.30 «Рейтинг Баженова. Человек для
опытов»

СУББОТА,
 31 АВГУСТА

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00, 12.00 «Новости»
6.10 Т/с «МЕРТВЫЕ ВОДЫ
МОСКОВСКОГО МОРЯ» (16+)
8.20 М/с «Джейк и пираты Нетландии»
8.40 «Смешарики. Новые
приключения»
9.00 «Играй, гармонь любимая!»
9.45 «Слово пастыря»
10.15 «Смак» (12+)
10.55 «Наталья Гундарева. Запомните
меня такой..» (12+)
12.15 «Идеальный ремонт»
13.10 «Желаю Вам..» К юбилею
Роберта Рождественского»
15.10 Х/ф «ОДИНОКИМ
ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ ОБЩЕЖИТИЕ»
16.55 «Свадебный переполох» (12+)
18.00 «Вечерние новости»
18.15 «Певцы на час» (12+)
19.15 «Угадай мелодию»
19.50 «Кто хочет стать
миллионером?»
21.00 «Время»
21.20 «Сегодня вечером» (16+)

23.00 Х/ф «ДЖОННИ ИНГЛИШ:
ПЕРЕЗАГРУЗКА» (12+)
0.55 «Под куполом» (16+)
1.55 Х/ф «РАСЧЕТ» (16+)
3.25 Х/ф «АФРИКАНСКИЕ КОШКИ:
КОРОЛЕВСТВО СМЕЛЫХ» (12+)

РОССИЯ
4.50 Х/ф «АЭЛИТА, НЕ ПРИСТАВАЙ
К МУЖЧИНАМ»
6.35 «Сельское утро»
7.05 «Диалоги о животных»
8.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
8.10, 11.10, 14.20 ВЕСТИ. МЕСТНОЕ
ВРЕМЯ
8.20 «Военная программа»
8.50 «Планета собак»
9.25 «Субботник»
10.05 «Погоня»
11.20 Вести. Дежурная часть
11.55 «Честный детектив» (16+)
12.25, 14.30 Х/ф «НЕЧАЯННАЯ
РАДОСТЬ» (12+)
16.50 «Субботний вечер»
18.50, 20.30 Х/ф «РАДИ ТЕБЯ» (12+)
23.10 Х/ф «МАША» (12+)
1.00 Х/ф «СХВАТКА» (16+)
3.25 Х/ф «ПРОЕКТ А"2» (16+)

НТВ
5.45 Т/с «ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ» (16+)
7.25 «Смотр» (0+)
8.00, 10.00, 13.00 «Сегодня»
8.15 «Лотерея «Золотой ключ» (0+)
8.45 «Их нравы» (0+)
9.25 «Готовим с Алексеем Зиминым» (0+)
10.20 «Главная дорога» (16+)
10.55 «Кулинарный поединок» (0+)
12.00 «Квартирный вопрос» (0+)
13.25 «Следствие вели...» (16+)
14.20 «Очная ставка» (16+)
15.15 Х/ф «КОДЕКС ЧЕСТИ» (16+)
17.20 «Из песни слов не выкинешь!» (12+)
18.25 «Чрезвычайное происшествие»
19.00 «Центральное телевидение»
19.50 Т/с «ВЕРСИЯ"3» (16+)
23.45 «Семен Якубов». Штурман по
жизни» (16+)
0.35 Х/ф «СЛУЖУ СОВЕТСКОМУ
СОЮЗУ» (16+)
2.40 «Дикий мир» (0+)
3.15 Т/с «ВАЖНЯК» (16+)
5.00 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Канал «Евроньюс»
10.00, 2.25 «Обыкновенный концерт»
10.35 Х/ф «ДЕВУШКА С ГИТАРОЙ»
12.05 Юбилей Галины Шерговой.
Линия жизни
12.55 Пряничный домик. «Кадки,
бочки и бочата»
13.25 Х/ф «ТАЙНА ЖЕЛЕЗНОЙ
ДВЕРИ»
14.30, 0.20 Мультфильм
14.40 Большой балет. Финал
17.05 Д/ф «Небесный танец Бутана»
18.00 «Романтика романса». Ивану
Козловскому посвящается...
18.55 Сергей Гармаш. Творческий
вечер в Доме актера
20.15 Х/ф «ГЕНЕАЛОГИЯ
ПРЕСТУПЛЕНИЯ»
22.05 Д/ф «Марлен Дитрих. Сумерки
ангела»
22.55 Спектакль «Берег женщин»
1.55 Легенды мирового кино. Лидия
Смирнова
2.50 Д/ф «Роберт Бернс»

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 Мультфильмы (0+)
8.30 М/с «Маленький принц» (6+)
8.58, 11.58, 16.28, 20.58, 0.03 «Прогноз
погоды на неделю»
9.00 М/с «Приключения Вуди и его
друзей» (6+)
9.45 М/с «Сказки шрэкова болота» (6+)
10.20 М/ф «Рога и копыта» (6+)
12.00, 23.05 Шоу «Уральских пельменей».
«Зэ бэд"2. Невошедшее» (16+)
14.00 Шоу «Уральских пельменей».
«Худеем в тесте» (16+)
16.00 «Дочки"сыночки» (6+)
16.15 Мультфильм (0+)
16.30 «Даёшь молодёжь!» (16+)
17.20 Шоу «Уральских пельменей».
«Вялые паруса» (16+)
19.20 М/ф Анимационный фильм
«Дом"монстр» (12+)
21.00 Х/ф «БРОСОК КОБРЫ» (16+)
0.05 Х/ф «ЧЁРНЫЙ ДРОЗД» (12+)
1.50 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.00 «Земля Франца"Иосифа.
Архипелаг тающей мерзлоты»
5.55, 7.50, 3.00 «Моя планета»
7.00, 9.00, 11.45, 17.05, 22.30
«Большой спорт»
7.20 «Диалоги о рыбалке»
8.30 «В мире животных»
9.20, 2.35 «Индустрия кино»
9.50 Т/с «ЛЕТУЧИЙ ОТРЯД» (16+)
12.05 «Задай вопрос министру»
12.45 «Наука на колесах»
13.15 «24 кадра» (16+)
13.50 «Наука 2.0. НЕпростые вещи».
Шина
14.20 «Наука 2.0. Опыты дилетанта».
Тюнинг автохлама
14.55 Хоккей. Евротур
17.25 «Полигон»
19.05 Х/ф «ОБРАТНЫЙ ОТСЧЕТ» (16+)
22.55 Дзюдо. Чемпионат мира
1.40 «Земля в ХХI веке. Поколение
невозможного»

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.45, 6.10 Т/с «МЕРТВЫЕ ВОДЫ
МОСКОВСКОГО МОРЯ» (16+)
6.00, 10.00, 12.00 «Новости»
7.45 «Служу Отчизне!»
8.20 М/с «Аладдин»
8.45 М/с «Смешарики. ПИН"код»
8.55 «Здоровье» (16+)
10.15 «Непутевые заметки» (12+)
10.35 «Пока все дома»
11.25 «Фазенда»
12.15 «Ералаш»

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
1 СЕНТЯБРЯ

12.40 «Актеры. Жизнь после славы» (16+)
13.45 Х/ф «БОЛЬШАЯ ПЕРЕМЕНА»
18.50 «Голос». На самой высокой
ноте» (12+)
19.50, 21.15 «Голос». Лучшее»
21.00 «Время»
22.30 «Клуб Веселых и Находчивых».
Специальный выпуск» (12+)
23.55 Д/ф «Написано Сергеем
Довлатовым» (16+)
2.50 Х/ф «БЕГЛЫЙ ОГОНЬ» (18+)

РОССИЯ
5.50 Х/ф «ВОЛШЕБНАЯ СИЛА»
7.20 «Вся Россия»
7.30 «Сам себе режиссер»
8.20 «Смехопанорама»
8.50 «Утренняя почта»
9.30 «Сто к одному»
10.20 ВЕСТИ. МЕСТНОЕ ВРЕМЯ.
Неделя в городе
11.00, 14.00, 20.00 Вести
11.10 «Городок»
11.45 «Мой папа " мастер»
12.15, 14.30 Х/ф «ОБУЧАЮ ИГРЕ НА
ГИТАРЕ» (12+)
14.20 ВЕСТИ. МЕСТНОЕ ВРЕМЯ
16.20 «Смеяться разрешается»
18.20 «Наш выход!»
20.30 Х/ф «СЧАСТЛИВЫЙ
МАРШРУТ» (12+)
22.20 Х/ф «МЕЧТЫ ИЗ
ПЛАСТИЛИНА» (12+)
0.15 Х/ф «МАЛАХОЛЬНАЯ» (12+)
2.25 Х/ф «ЗАТЕРЯННЫЕ В КОСМОСЕ» (16+)

НТВ
6.00 Т/с «ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ» (16+)
8.00, 10.00, 13.00, 19.00 «Сегодня»
8.15 «Лотерея «Русское лото» (0+)
8.45 «Их нравы» (0+)
9.25 «Едим дома» (0+)
10.20 «Первая передача» (16+)
10.55 «Чудо техники» (12+)
11.25 «Поедем», поедим!» (0+)
12.00 «Дачный ответ» (0+)
13.20 «СОГАЗ» " Чемпионат России
по футболу 2013 г. / 2014 г. «Зенит» "
«Локомотив». Прямая трансляция»
15.30 Х/ф «КОДЕКС ЧЕСТИ» (16+)
17.20 «Из песни слов не выкинешь!» (12+)
18.25 «Чрезвычайное происшествие»
19.50 Т/с «ВЕРСИЯ"3» (16+)
23.45 «Луч Света» (16+)
0.20 «Школа злословия» (16+)
1.05 Х/ф «ДЕЛО ЧЕСТИ» (16+)
3.05 Т/с «ВИСЯКИ» (16+)
5.05 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Канал «Евроньюс»
10.00 «Обыкновенный концерт»
10.35 Х/ф «ЗЕЛЕНЫЙ ОГОНЕК»
11.45 Д/ф «Анатолий Папанов»
12.25 Россия, любовь моя!
«Мистический мир нганасанов»
12.55, 15.10, 16.30, 17.35 Д/с «Ищу
учителя»
13.35 Х/ф «КЫШ И ДВАПОРТФЕЛЯ»
14.50 Мультфильм
15.50 Концерт Государственного
академического ансамбля народного
танца имени И.Моисеева
17.10, 1.30 Д/ф «Климат. Последний
прогноз»
18.20, 1.55 Искатели. «Скуратов.
Палач Ивана Грозного»
19.05 Евгений Дятлов. Любимые
романсы
20.15 Д/ф «Михаил Ульянов. Главная
роль»
20.50 Х/ф «ТЕМА»
22.25 Спектакль «Сказки Гофмана»
2.45 И."С.Бах. Бранденбургский
концерт N3

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 Мультфильмы (0+)
8.00 М/с «Робокар Поли и его друзья» (6+)
8.30 М/с «Маленький принц» (6+)
8.58, 12.58, 16.28, 20.58, 23.53
«Прогноз погоды на неделю»
9.00 М/с «Приключения Вуди и его
друзей» (6+)
9.45 М/с «Забавные истории» (6+)
10.35 М/ф «Атлантида"2.
Возвращение Майло» (6+)
12.00 «Снимите это немедленно» (16+)
13.00 «6 кадров» (16+)
13.20 Х/ф «ДОМ"МОНСТР» (12+)
15.00, 16.30 «Даёшь молодёжь!»
(16+)
18.00 Х/ф «БРОСОК КОБРЫ» (16+)
20.05, 22.55 Шоу «Уральских
пельменей». «Тень знаний» (16+)
21.00 Х/ф «НЕОБЫЧАЙНЫЕ
ПРИКЛЮЧЕНИЯ АДЕЛЬ» (12+)
23.55 Х/ф «ВОРИШКИ» (12+)
1.35 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.00 «Новосибирские острова. Загадки
земли мамонта»
5.55, 2.45 «Моя планета»
7.00, 9.00, 12.00, 16.10, 22.05
«Большой спорт»
7.20 «Моя рыбалка»
7.50 «Язь против еды»
8.25 «Рейтинг Баженова. Могло быть
хуже» (16+)
9.20 «Страна спортивная»
9.45 Т/с «ЛЕТУЧИЙ ОТРЯД» (16+)
12.20 «Большой тест"драйв со
Стиллавиным»
13.25 «Угрозы современного мира».
Атака из космоса
14.00 «Угрозы современного мира».
Пожары: зло или лекарство
14.30 «Наука 2.0. Ехперименты».
Взрывы
15.05 «Наука 2.0. Ехперименты».
Повелители молний
15.40 «Наука 2.0. Ехперименты». На
острие
16.30 Х/ф «ОБРАТНЫЙ ОТСЧЕТ» (16+)
19.55 Хоккей. Евротур
22.55 Дзюдо. Чемпионат мира
1.40 «Невидимые миры Ричарда
Хаммонда»


